



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	11650/2020-046	Ing. Monika Debnárová	22.01.2024
		0949 014 601	

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1**
- 2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1**

Identifikácia verejného obstarávania.

Verejný obstarávateľ: Litterra, n. o., Železničná 260/27, 050 01 Revúca
Predmet zákazky: Interiérové typické prvky v rámci projektu Premena prvého slovenského literárneho gymnázia, Revúca – Výzva č. 42
Vyhlásené: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 17.01.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Dodanie nábytku“

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Verejnému obstarávateľovi boli dňa 19.01.2024 hod. doručené elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetných žiadostí poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie.

- Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 19.01.2024 o 12:37 hod:**

Otázka:

žiadame Verejného obstarávateľa o upresnenie, doplnenie položky s názvom : sedací vak- požadovaný opis : ČIERNE PREVEDENIE, POLYESTER, VÝPLŇ POLYSTYRÉNOVÝMI GULIČKAMI, 900x700 MM, OBJEM 50-55 L, URČENÉ NA ČASTÉ POUŽITIE

Pri požadovanom objeme 50-55L nie je možné technicky dodržať rozmer 900x700mm. Ide o dva navzájom nezlúčiteľné parametre. Objem 50-55L je určený pre malé vaky, taburetky. Naopak rozmer 900x700mm predstavuje objem približne na objem 200L.

Vzhľadom k uvedenému žiadame o upresnenie parametrov k danej položke.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že pri spracovaní súťažných podkladov došlo k administratívnej chybe v písaní, a to konkrétne pri položke „Sedací vak“, kde sú nesprávne uvedené rozmery. Verejný obstarávateľ požaduje sedací vak s objemom 150 – 200 l.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 19.01.2024 o 14:14 hod:**

Otázka:

žiadame VO o vysvetlenie k položke s názvom : ŠATNÍKOVÁ SKRINKA S LAVIČKOU - opis : PLECH, FARBA BIELA, MAT, ROZMER SKRINKY 1870-1880 x 290-310 x 490-510/790-810 MM, UZAMYKACÍ MECHANIZMUS, LAVIČKA VO V. 370-380 MM

Šatníková skriňa vo farbe biela je dosť neštandardná, nestretli sme sa s takouto požiadavkou ešte. Šatňové skrine sa dodávajú v svetlo sivom prevedení ale tmavo sivom.

Môže VO upresniť ešte raz či naozaj požaduje skriňu v bielej farbe ?

Zároveň by sme chceli vedieť či môže uchádzač ponúknuť skriňu v rozmere 1850 (výška). Požiadavka je na výšku 1870-1880.

Bude akceptovať VO výšku aj 1850mm.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ prehodnotil technickú špecifikáciu položky „Šatníková skrinka s lavičkou“ a uvádza, že okrem bielej farby bude akceptovať aj svetlosivú farbu, avšak jednofarebnú. Ostatné farebné varianty nebudú akceptované. Pri tejto položke bude zároveň verejný obstarávateľ akceptovať aj menšiu výšku, t.j. 1850 mm.

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1

V zmysle vyššie uvedených skutočností verejný obstarávateľ **upravuje** súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 3 – Technická špecifikácia a cenová kalkulácia ponúkaného tovaru. Zmeny sú vyznačené červenou farbou.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch a ich prílohách zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa